MUNICIPIO DE SÃO BENTO DO TRAIRI

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Rua Theodorico Bezerra, 90, CENTRO, São Bento do Trairi/RN CEP: 592100

CNPJ: 08.160.467/0001-00

Ratificação Termo
de Dispensa

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal São Bento do Trairi/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA
o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a COSERN  para a Contratação de empresa
concessionária de energia elétrica para provisão de serviços a que se destina à esta edilidade,
no valor global de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), ancorado no ART. 75, II, DA
LEI FEDERAL 14.133/2021.

São Bento do Trairi/RN, 6 de janeiro de 2023.

José Eduardo Bezerra
Presidente